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Kulttuurista iloa 

Pääkirjoitus

Taide on vain elämän välikappale, 
rikkaamman elämän.

(Henry Miller)

Viime viikkojen aikana olen nähnyt ja 
kokenut melkoisia taide-elämyksien 
Helmeri-ryhmien kanssa. Syysmat-

kamme suuntautui Alankomaihin, jossa 
on paitsi paljon vettä, peltoja, kukkia ja 
lehmiä myös mahtavaa vanhaa taidetta. 
Kulttuurikohteenamme Amsterdamissa ja 
Haagissa meillä oli 1600-luvun kuului-
sin hollantilainen taiteilija, Rembrandt, 
jonka kotiin ja taiteeseen saimme laajasti 
tutustua. Myös Vermeerin kuuluisan Tur-
baanipäisen tytön näimme Haagissa – ja 
ilman suurempaa tungosta. Vaikeaa jos-
kus ymmärtää, miten ainutlaatuista taidet-
ta on kohdannut. Mukavaa on aina jakaa 
yhteinen elämys.

Amsterdamin matkan jälkeen olemme 
tutustuneet kotimaiseen teatteritarjontaan, 
jossa tänä syksynä on ollut valinnanvaraa. 
Helsingin Kaupunginteatterin Hiirenlouk-
ku, tämä Agatha Christien kuuluisa teat-
teriesitys, mutta harvoin Suomessa nähty, 

on ollut syksyn jännitysnäytelmätapaus. 
Sitä oli katsomassa suuri joukko Hel-
mereitä. Lehdessämme Ilse Samuelsson, 
Agatha Christien suuri fani, jakaa ajatuk-
sia Hiirenloukusta ja Agathan dekkareista 
sekä mielenkiintoisesta Agatha Christien 
Englanti -kiertomatkan synnystä.

Musikaalit ja musiikkiteatteri kiinnos-
tavat jäseniämme. Viikon sisällä kävim-
me lokakuun puolivälissä musiikillisissa 
teattereissa Tampereella, Turussa ja Hel-
singissä. Tampereella Piaf-musiikkite-
atterissa, Turussa Cabaret-musikaalissa 
ja Helsingin Kaupunginteatterissa Ra-
kas Evan Hansen -musikaalissa. Kaikki 
hienoja ja vaikuttavia esityksiä, joissa 
esiintyy useita monipuolisesti lahjak-
kaita nuoria. Saimme niistä hyvää pa-
lautetta myös jäseniltä. Evan Hansen on 
muista poikkeavasti nykyaikainen musi-
kaali, jossa tärkeänä aiheena on sosiaa- 
linen media – ja miten siinä voi hui- 

jaamalla luoda suuren someilmiön.
Ihmeellistä teatterimaailmaa vuosikym-

menten ajalta valottaa Eila Roineen laaja 
elämäkerta, josta innostuneena Ilse kertoo 
meillekin tässä numerossa. 

Lehdestämme löytyy perinteinen Hel-
singin ja lähikaupunkien joulutapahtu-
mien kalenteri, jonka Liisa Kotimäki on 
jäsenille koonnut. Mukavia tapahtumia 
riittää koko joulukuun.

Helmereissäkin on vielä monia tapah-
tumia loppuvuonna, esimerkiksi teatteri-
matka Hämeenlinnaan katsomaan Rottien 
pyhimystä, josta Marja-Terttu Lamminen 
kirjoittaa. Ensi vuodelle on suunnitteilla 
taas uusia Helmeri-tapahtumia. Terve- 
tuloa mukaan!

 
Hyvää loppuvuotta ja  
joulunajan juhlakautta!

 
Merja Äimänen
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Helmeri-ryhmämme vieraili syyskuun 
lopussa Alankomaissa: Amsterdamis-
sa, Haagissa, Edamissa ja sen ympä-

ristössä. Tutustuimme maahan monipuo-
lisesti pitkänä viikonloppuna, neljässä 

päivässä. 11 henkilön ryhmäämme opasti 
hauskasti ja asiantuntevasti Hollannissa 
monia vuosia asunut Jari Einiö. Asuimme 
mukavasti kauniiden kanaalien ja kukkato-
rin läheisyydessä Amsterdamin keskustas-
sa, josta teimme päiväretket Haagiin sekä 
Edamiin ja Volendamiin.. 

Helmerit Amsterdamissa, Haagissa ja Edamissa21.-24.9.

Kukkien ja 
juustojen maassa
❦ Teksti ja kuvat: Merja Äimänen

Näimme matkalla monipuolisesti kaunista Hollantia - kaupunkeja ja maaseutua. 
Ryhmämme lähtöpäivän lounaspaikassa, jossa valmistettiin juustoja ja puukenkiä.

Ritva Huoman ja Marjaleena Virtanen ih-
mettelemässä Aku Ankka -puukenkää.

Vierailimme Amsterdamin Rembrandthuis-museossa, Rembrandtin kotitalossa.
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Kuljimme Amsterdamin kanavilla risteillen ja kävellen.

Juustokaupunki Edam ja sitä ympäröivä maaseutu ihastuttivat ryhmäämme.

Heti Amsterdamiin tultu-
amme tutustuimme tähän ka-
navien kaupunkiin risteilyllä.  
Pikku kanavalaiva oli varat-
tu vain meidän ryhmällemme 
– maisemien lisäksi saimme 
nauttia maittavista lounastar-
joiluista.

Seuraavana päivänä matka-

simme bussilla Alankomai-
den hallintopääkaupunkiin 
Haagiin, jossa sijaitsevat eri 
maiden suurlähetystöt, kan-
sainvälinen tuomioistuin sekä 
kuninkaan virkapalatsi Paleis 
Noordeinde. Ennen kaupun-
kiin tuloa poikkesimme Sche-
veningen merenrantakaupun-

gissa, joka on suosittu matkai-
lukohde. Tosin muita turisteja 
ei rannalla juuri näkynyt, kun 
syyskuisena päivänä Pohjan-
meri näytti voimaansa tuoden 
mahtavia tyrskyjä hiekkaran-
nalle.

Haagin kaupungissa pää-
simme iloksemme käymään 

upeassa Mau-
ritshuis-muse-
ossa, jossa on mahtavaa hol-
lantilaista kultakauden taidet-
ta komeissa puitteissa. Vaikka 
museon vetonaula epäilemättä 
on Johannes Vermeerin tau-
lu Turbaanipäinen tyttö, on 
siellä muun muassa useita  
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Kuninkaallinen, historiallinen ja merenrannan läheisyydessä sijaitseva komea hallintokaupunki Haag oli toisen päivän retki-
kohteemme.

Haagissa pääsimme tutustumaan Mauritshuisin museoon, jossa on muun arvokkaan taiteen kanssa Vermeerin maail-
mankuulu Turbaanipäinen tyttö.

Rembrandtin kuuluisia 1600-luvun  
teoksia. 

Amsterdamissa vierailimme lauantaina 
Helmeri-ryhmän kanssa Rembrandtin ko-
titalossa, Rembrandthuisissa, joka on en-
tiseen loistoonsa kunnostettu mielenkiin-
toinen museo. Osa ryhmästämme ei vielä 
saanut riittävää Rembrandt-annosta vaan 
he jatkoivat kulttuurikierrosta Hollannin 
kansallismuseoon, suureen Rijksmuseu-
miin. Taidetta ja askelia kerrakseen.

Aurinkoisena sunnuntaipäivänä ennen 
illan paluulentoa ehdimme ajella Hollan-
nin maaseudulla, jossa satapäiset lehmä-
laumat laidunsivat, kuljeskella kauniin 
Edamin pikkukaupungin kujilla ja silloil-

la, tutustua viehättävään, turistien suosi-
maan Volondamin kalastajakylään sekä 
lounastaa maatilalla, jossa valmistettiin 
niin Gouda-juustoja kuin puukenkiäkin.

Kiitos kaikille matkalla olleille mukavas-
ta yhteisestä Hollannin matkastamme.
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Saimme kokea lokakuussa 
saman viikon aikana kaksi 
upeaa musiikillista teatte-

rielämystä: Piaf Tampereen 
Teatterissa ja Cabaret Turun 
Kaupunginteatterissa. 

Tampereelle Helmeri-ryhmä 
matkusti SOK:n Eläke-Eevo-
jen kanssa Irene Uimosen 
vetämällä teatterimatkalla ja 
Turkuun ED-Matkojen järjes-
tämällä matkalla, jossa muka-
na oli eri järjestöjä. 

Tampereen Teatterissa nau-
timme Pariisin taivaan alla 
30-60-luvun Edith Piafin iki-
ihanista chansoneista, joita 
Piaf-musiikkinäytelmän pää-
osassa esitti Annuska Hannu-
la. Hän on kuin ilmetty Edith 
Piaf – laulultaan ja ulkonäöl-
tään. Musiikki johdatti suo-
raan Pariisin kujille ja kuppi-
loihin. Itseäni ovat aina kieh-
toneet ranskalaiset chanson-
esitykset, kun nuorena kävin 
Pariisissa, jossa pari ystävääni 
asuvat. Kuuntelimme silloin 
pikkuravintoloissa paikallisia 
chanson-laulajia. Piafin laulut 
varsinkin ovat jättäneet py-
syvän jäljen, joten oli ihanaa 
saada kuulla teatterissa niitä, 
varsinkin vaikuttavat: Hymni 
rakkaudelle, Pariisin taivaan 
alla, Non, je ne regrette rien 
(En kadu mitään).

Turun Kaupunginteatterin 
päänäyttämö muuttui syksyl-
lä puolestaan berliiniläiseksi 
30-luvun Kit Kat -klubiksi, 
jossa juhla tuntuu loputtomal-
ta. Kriitikoiden ylistämä Caba-
ret-musikaali palasi teatterin 
ohjelmistoon tänä syksynä, sil-
lä koronarajoitukset katkaisi-
vat aikaisemman esityskauden. 
Musikaalissa on lähes 30 esiin-
tyjää, taitavia laulajia, tanssi-
joita ja soittajia. Monipuolises-
ti lahjakkaita taiteilijoita, joita 
ohjaa Jakob Höglund – tuttu 
ohjaaja muun muassa HKT:n 
Lilla Teaternin taidokkaista 
musiikkinäytelmistä.

Koskettavan tarinan pää-
osissa loistavat Anna Victoria 
Eriksson ja Otto Rokka. Kit 
Kat Clubin asiakkaat lietsoo 
liekkeihin Miiko Toiviaisen 
esittämä Seremoniamestari 
sekä näyttämön täyttävä or-
kesteri. 

Musikaalin lopussa tulee 
mieleen vanha suomalainen sa-
nanlasku: Itku pitkästä ilosta. 
Esityksen alkupuoli on täynnä 
huoletonta menoa Berliinissä, 
mutta tunnelma muuttuu lop-
pua kohti täysin: sota syttyy ja 
juutalaisvainot alkavat. Täs- 
tä vaikuttavasta esityksestä  
jää mieleen monenlaisia aja-
tuksia.    ❦

❦ Teksti: Merja Äimänen
 Kuvat: Hannele Jantunen ja Merja Äimänen

Hienoa musiikki- 
teatteria Tampe- 
reella ja Turussa

HelmeritPiaf-musiikki- teatterissa Tampereella11.10.

HelmeritCabaret-musikaalissa Turussa
13.10. 

Marju, Anni ja Irma  
valmiina Piaf-esitykseen.

Seremoniamestari ilahdutti 
myös Cabaret-musikaalin  
väliajalla.
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❦ Teksti ja kuvat: Ilse Samuelsson

Minun Agatha Christie 
-kiinnostus alkoi joulu-
na 1975, kun sain jou-

lulahjaksi ensimmäisen Agat-
ha-dekkarini. Se oli Tommy ja 
Tuppence -tarina ”Eipä aikaa-
kaan niin voi kauhistus”. Kir-
ja on käsissä kulunut, ja kova-
kantista dekkaria on vuosien 
varrella teippailtukin. Ja sa-
moihin aikoihin löysin sisko-
ni kätköistä ”Mabellen kahdet 
kasvot”! Vuosien mittaan on 
Agatha-kirjastoni laajentunut, 
hyllyiltä taitaa löytyä melkein-
pä kaikki suomennokset. Joi-
takin tarinoita on kahtenakin 
kappaleena erilaisissa koos-

Agatha-fani hiirenloukussa

teissa, muutamat myös eng-
lanniksi ja ruotsiksi. Mikä hie-
nointa, nämä tarinat kestävät 
minun käsissäni aikaa. Kirjat 
on luettu moneenkin kertaan, 
puhumattakaan TV:ssä näh-
dyistä Hercule Poirotin, neiti 
Marplen, Tommyn ja Tup-
pencen ja kumppaneiden tut-
kimuksista. Myös Agathan 
elämästä kertova ”Vanha hy-
vä aikani” on mielenkiintoista 
luettavaa. Tänä syksynä saan 
tutustua Agathan itsensä elä-
mään taas ihan uudesta nä-
kökulmasta seuraamalla Yle 
Teeman ohjelmaa ”Agatha 
Christie – nainen dekkarien 
takana”. 

Kirjan äärestä matkalle Agatha 
Christien Englantiin 

Olenpa saanut tämän dekkari-
innostukseni yhdistettyä myös 
työhön – eli matkoihin. Kaikki 
kirjathan tunnetusti tapahtuvat 
jossakin! Aikoinaan silloinen 
työnantajani teki yhteistyötä 
legendaarisen, Helsingin kes-
kustassa sijaitsevan tavarata-
lon kanssa, ja samaan yhtiöön 
kuului myös kirjakauppa. Tuli 
taas kerran Taiteiden yö Hel-
singissä, ja kirjakauppaväen 
kanssa heräsi ajatus kirjojen 
yöstä, jossa voisimme yhdis-
tää kirjat ja matkat, pienine 
puheenvuoroineen tapahtu-
massa. Innokkaana ideoin: no 
tietysti Agatha Christie! 

Siitä se lähti! Tutkiskelin 
kokoelmaani esitystäni varten 
vähän eri kantilta: missä ta-
pahtuu, missä liikutaan, mil-
laisissa ympäristöissä. Hercule 
Poirot ja Hastings tekevät tut-
kimuksiaan tietysti Lontoossa, 

maalaiskartanoissa ja ranni-
kollakin, neiti Marple viehät-
tävässä, puutarhojen korista-
massa maalaiskylässä. Agatha 
Christien Englannista olen jo 
aiemminkin kirjoittanut Hel-
merin sivuilla (2/2021). 

Kun tarina oli kirjojen yö-
hön tehty, oli helppoa alkaa 
jalostaa siitä matkaa: ja näin 
tuli Suomen markkinoille 

Todelliselle Agatha Christie -fanille syksyn ehdoton teatteritapaus 
on tietysti Hiirenloukku. Tänä vuonna Hiirenloukussa on saatu 
jännittää Helsingin kaupunginteatterin Arena-näyttämöllä.  
Eikä fania yhtään haitannut, vaikka kirja on luettu - ja 
murhaajakin toki muistissa! 
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”Agatha Christien Englanti”. 
Dame Agathan jäljillä mat-
kataan Dartmoorin nummilla 
ja rannikolla, Agathan syn-
nyinseudulla Torquayssa, ja 
vieraillaan tietysti hänen ko-
dissaan, Greenway Housessa. 
Matkalla nähdään vanhoja 
kirkkoja - myös Agathan koti-
kirkko, pikkukyliä puutarhoi-
neen, joissa ollaan kuin neiti 
Marplen kotikylän, St. Mary 
Meadin tunnelmissa. Lontoos-
sa kierrellään Hercule Poirotin 
kotikulmilla ja nähdään myös 
TV-sarjoista tuttua Art Deco 
-arkkitehtuuria. Matkaa on 
vähän muokkailtu vuosien ja 
vuosikymmenten aikana, ja ai-
na vaan se kiinnostaa lukijoita 
ja matkailijoita – hyvä niin! 

Ylitse muiden – onko niitä? 
Mitkä ovat minun erityisiä 
suosikkeja? Niitä on monta. 

Legendaarisia ovat Idän pi-
kajunan arvoitus, Kuolema 
Niilillä, Eikä yksikään pe-
lastunut, Askel tyhjyyteen, 
Mykkä todistaja, Paddingto-
nista 16.50…. ja tietysti tämä 
Hiirenloukku. Tiheää tunnel-
maa ja tiivistyvää jännitystä 
koetaan niin kirjan sivuilla 
kuin teatterissakin. Nyt olen 
Hiirenloukun nähnyt paitsi 
Helsingissä myös muutama 
vuosi sitten Kouvolan Teat-
terissa. Ja Lontoo; siellä tätä 
varmasti maailman legendaa-
risinta näytelmää on esitetty 
yhtäjaksoisesti yli 70 vuotta, 
aina vuodesta 1952! Hiiren-
loukku Lontoossa on minulla 
vielä kokematta ja näkemättä. 
Mutta matkalla Agatha Chris-
tien Englantiin sekin olisi 
mahdollista!  ❦

TYÖJÄRJESTYS
1.  Kokouksen avaus
2.  Kokouksen osanottajien, laillisuuden ja päätösvaltai-

suuden toteaminen
3.  Kokouksen puheenjohtajan ja tarpeellisten toimitsijoi-

den valinta
4.  Työjärjestyksen hyväksyminen
5.  Päätetään hallituksen jäsenten määrästä vuodelle 2024
6.  Valitaan tarvittavat hallituksen jäsenet ja varajäsenet
7.  Hyväksytään toimintasuunnitelma vuodelle 2024
8.  Päätetään yhdistyksen toimihenkilöille sekä hallituk-

sen puheenjohtajalle ja jäsenille sekä valmistelu- ja 
toimielimien jäsenille maksettavien korvausten  
perusteista

9.  Vahvistetaan varsinaisen jäsenen, opiskelijajäsenen 

ja seniorijäsenen jäsenmaksun  sekä mahdollisen 
liittymismaksun suuruus ja tukijäsenten jäsenmaksun 
vähimmäismäärä.

10.  Hyväksytään talousarvio vuodelle 2024
11.  Päätetään tilintarkastajan ja toiminnantarkastajan  

palkkioista
12.  Valitaan tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja sekä 

heille varamiehet tarkastamaan kalenterivuoden 2024 
tilejä ja hallintoa

13.  Valitaan yhdistyksen tarvitsemat edustajat 
14.   Muut mahdolliset asiat
15.  Ilmoitusasiat
16.   Kokouksen päättäminen 

Helsingin Merkonomien hallitus

KUTSU HELSINGIN MERKONOMIT RY:N 
SYYSVUOSIKOKOUKSEEN

Aika: keskiviikko 15.11.2023 klo 17.30

Paikka: Keskustakirjasto Oodi, Töölönlahdenkatu 4, Helsinki

Tervetuloa!
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Kirjailija Antti Heikkinen 
on viimeisen kymmenen 
vuoden aikana kirjoitta-

nut useita elämäkertoja. Hän 
on välittänyt monen meidän 
suomalaisten tunteman ja ra-
kastaman henkilön tarinan lu-
kijoille: muun muassa Juice 
Leskinen, Heikki Turunen, 
Kalle Päätalo, Kari Tapio 
ja nyt, vuonna 2023 ilmestyi 
tunteikas ja monivivahteinen 
elämäkerta teatterineuvos Ei-
la Roineesta. Television kat-
sojille ja teatterin ystäville 
Eila Roine on tuttu jo vuosi-
kymmenten ajalta. Eilahan on 
suorastaan legenda televisio-
rooleistaan ja Tampereelta ja 
Tampereen Työväen Teatterin 
näyttämöltä, jossa hän on teh-
nyt ansiokkaan elämäntyönsä. 

Elämää ja teatteria 
Eila syntyi vuonna 1931 Tu-
russa näyttelijä Eero Roineen 
ja hänen Sylvi-vaimonsa esi-
koiseksi. Myöhemmin perhee-
seen syntyi kolme lasta lisää, 
Liisa, Esko ja Olavi. Myös 
Eilan nuoremmat sisarukset 
Liisa ja Esko ovat tehneet 
elämäntyönsä teatterissa – ni-
met eivät juurikaan esittelyjä 
kaipaa! Perhe muutti Turus-
ta Tampereelle Eilan ollessa 
pikkutyttö, kun isä Eero siir-
tyi Turusta Tampereen Työvä-
en Teatteriin. TTT:stä tulikin 
perheelle elämäntyön merkit-
tävin näyttämö. 

Eila Roine -elämäkerta piir-
tää lukijalle tunteikasta kuvaa 

Eilan ja koko hänen perheensä 
elämästä – sekä Eilan lapsuu-
denperheen että myöhemmin 
Eilan ja puolisonsa Vili Auvi-
sen elämästä. Vili Auvinenhan 
on tuttu myös paitsi näytteli-
jänä, erityisesti ohjaajana. Ja 
kukapa meistä ei muistaisi 
Heikkiä ja Kaijaa! Eila kertoo 
kirjassa paljon perhe-elämäs-
tään ja vuosikymmenten mit-
taisesta liitostaan Vilin kanssa, 
kaikkine rosoineenkin. Toki 
kirjan sivuilta välittyy myös, 
kuinka tärkeä koko perheelle 
– Eilalle ja Vilille, sekä pojille 
Tommille ja Jannelle - on ol-
lut kesämökki Enonkoskella! 

Tämä elämänmakuinen, 
600-sivuinen teos kertoo le-
gendaarisen näyttelijän ja ko-
ko hänen lähipiirinsä eli koko 
Roineen teatterisuvun tarinaa. 
Se on samalla paitsi tampere-
laisen, myös koko suomalai-
sen teatterin historiaa, ja kieh-
tova läpileikkaus teatterimaa-
ilmaan vuosikymmentenkin 
taakse. Kirjan sivuilla lukija 
tapaa lukemattomia tuttuja, 

legendaarisia nimiä – erilai-
silta estradeilta: Uuno Laak-
so, Rakel Laakso, Sylvi Sa-
lonen, Veijo Pasanen, Veikko 
Sinisalo, Kosti Klemelä, Lasse 
Pöysti.

Aikaan ja vuosikymmeniin 
Eilan elämässä on mahtunut 
paljon: lukemattomia kiehto-
via rooleja, monia näyttämö-
jä TTT:n lisäksikin, elämän ja 
teatterin estradeja. Lapsuutta 
ja nuoruutta leimasi sota-ai-
ka. Sen jälkeen, kun Eila oli 
aloittanut uransa näyttämöl-
lä, oli ilmapiiri ja erityisesti 
myös teatterimaailma, vah-
vasti poliittisesti värittynyt. 
Eilan elämäntyötä ei poliitti-
nen kuohunta häirinnyt, vaik-
ka aikaan sisältyi draamaa 
teatterimaailmassakin myös 
näyttämöjen ulkopuolella. 
Eila keskittyi omaan tekemi-
seensä – uusiin ensi-iltoihin, 
uusiin menestysnäytelmiin ja 
yleisön suosikkeihin – ja tot-
ta kai perhe-elämäänsä. Hän 
on jättänyt unohtumattoman 
jälkensä meidän suomalaisten 

television katsojien ja teatte-
rin ystävien sydämeen: pikku-
kakkosen mummina, Kaijana, 
Honkosen Helminä, Koskelan 
Elinana. Yli 80-vuotiaana teat-
terineuvos Eila Roine hurmasi 
yleisönsä vuonna 2014 poikan-
sa Tommi Auvisen ohjaamassa 
näytelmässä ”Vielä ehtii”. 

Viimeisistä töistään rak-
kaimpana ja mieluisimpana 
Eila Roine pitää näytelmää 
”Grace ja Glorie”. Tästä näy-
telmästä oli sanottu ohjaaja 
Tommi Auviselle, että ”tässä 
olisi näytelmä äidillesi ja vai-
mollesi”. Näin kolmikko, Ei-
la Roine sekä Tommi ja Teija 
Auvinen tarttuivat työhön, ja 
esitys päätyi paitsi Tampereen 
Teatteriin, myös Ruotsiin. Kir-
jassa Eila muistelee, miten 
harjoituksiin, joita välillä teh-
tiin Tommin ja Teijan kotona, 
sekaantui ylimääräinen ohjaa-
ja: ” Tommin saksanpaimen-
koira tykkäs, että me riidel-
lään Teijan kanssa oikeesti ja 
yritti olla molempien puolella. 
Koira piti pistää ulos juoksu-
hihnaan, että saatiin töitä teh-
tyä.” (Lainaus kirjasta). 

Elämyksiä
Eila Roine on tarjonnut luke-
mattomia elämyksiä yleisöl-
leen, aina uusille sukupolvil-
le, vuosikymmenten aikana. 
Lukuelämys on myös hänen 
elämäkertansa!   ❦

Eila Roine  
– loistavan näyttelijän 
tarina 
”Elämä ei ole teatteria. Mutta teatteri. Se voi olla elämää.” Näihin sanoihin 
kiteytyy Eila Roineen tarina… ja vuonna 2023 ilmestynyt elämäkerta. 

❦ Teksti: Ilse Samuelsson   Kuvat: Ilse Samuelsson, Eila Roine -elämäkerrasta 
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Rottien pyhimys -kirja 
tempaa mukaansa kes-
kiajan historiaan, kirk-

komaalaukseen ja mielen-
kiintoisiin henkilöhahmoihin.  
Kirkkomaalarit Andreas Pic-
tor ja Martinus sekä apupoika 
Vilppu Niilonpoika saapuvat 
Hämeeseen Hattulaan maa-
laamaan Pyhän Ristin kirkon 
seinämaalauksia. Apupojalle 
sattuvan onnettomuuden kaut-
ta tiilimestari Rutgerin tytär 
Pelliina saa uskomattomalta 
tuntuvan tilaisuuden osallistua 
kirkon maalaustyöhön, koska 
osaa piirtää. Onhan ennenkuu-
lumatonta, että nainen voisi 
olla kirkkomaalari. Keväästä 
syksyyn maalataan Raamatun 
tapahtumia kirkon seinille ja 
Pelliina kokee taiteellisen pon-
nistelun, oppimisen ja kasvun 
lisäksi ystävyyttä, rakkautta, 
petoksen ja menetyksen.

Kirkkoon on tärkeätä maa-
lata Raamatun kertomuksia 
lukutaidottomalle kansalle. 
Saarnat olivat latinaksi eikä 
tavallinen kansa ymmärtänyt 
saarnoja. Maalausten kautta 
Raamatun kertomukset tuli-
vat kansallekin tutuiksi. Maa-
lauksia onkin aina paratiisista 
tuomiopäivään -,  unohtamat-
ta syntymän ihmettä jouluna ja 
pääsiäisen kärsimysnäytelmää.

Kirjaa lukiessa aloin miet-
tiä, miltä maalaukset näyttävät 
nyt. Osallistuin päiväretkelle, 
jossa yhtenä pysähdyspaikka-
na oli Hattulan Pyhän Ristin 
kirkko ja oppaana kirjan kir-
joittaja Anneli Kanto. Hä-
nen kertomanaan maalaukset 
kirkastuivat ja tuntui kuin 
näkisi kirkkomaalarit itse te-
kemässä maalauksia al secco 

-tekniikalla kirkon seinille. 
Mielenkiintoista oli kuulla 
tulkinta, miksi Aatamia ja Ee-
vaa peittää viikunan lehden si-
jasta saunavihta. No, eiväthän 
kirkkomaalarit tienneet, min-
kä näköinen on viikunan leh-
ti. Silloin maalataan tietenkin 
jotain mitä tunnetaan. Kesällä 
tarjoutui myös toinen tilai-
suus päästä katsomaan Pyhän 
Ristin kirkkoa oppaana Vilp-
pu Vuori. Jälleen lisää tietoa 
maalauksista ja lisäksi kes-
kiaikaisesta musiikista. Mel-
keinpä taianomainen hetki, 
kun kierroksen lopuksi Vilppu 
soitti erilaisia keskiaikaisia, it-
setekemiään soittimia.

Kaiken tämän jälkeen olin 
todella innoissani, kun huo-
masin, että Hämeenlinnan 
teatteri täyttää tänä vuonna 
120 vuotta ja juhlanäytelmä 
on Rottien pyhimys.  Syys-pyhimys.  Syys-
kuussa viikko ensi-illan jäl-
keen kävin katsomassa näytel-
män ja olin jälleen kokemusta 
rikkaampi. Näytelmässä on 
hienosti tuotu esille keski-
aikaiset puvut ja musiikki. 
Tuntui kuin Andreas Pictor, 
Martinus, Pelliina ja apupoi-
ka Vilppu olisivat heränneet 
henkiin ja maalaisivat siinä 
lavalla maalauksia kirkon sei-
nille. Koko kylä tuntuu elävän 
näytelmässä.  Lavastuksessa 
maalaukset saivat väriä, jon-

ka aika on Pyhän Ristin kirkon 
seiniltä haalistanut. 

Harvoin on saanut kokea 
kirjan näin monella tapaa. 
Oletetaan samojen maalarei-
den maalanneen myös Lohjan 
Pyhän Laurin kirkon seinä-
maalaukset. Olihan se käytä-
vä katsomassa myös Lohjal-
la kirkkomaalauksia. Ja kyllä 
niissä oli havaittavissa saman-
kaltaisuutta.

Keitä nämä maalarit sitten 
oikein olivat? Oliko osa maa-
lareista nunnia? Ikävä kyllä 
sitä ei tiedetä. 

Suosittelen hyppäämään 
aikamatkalle keskiaikaiseen 
Hämeeseen kirjan paris-
sa, tutustumaan sekä Hattu-
lan että Lohjan kirkkoihin 
ja lähtemään Hämeenlinnan 
teatteriin katsomaan näytel-
mää Rottien pyhimys.

Jos vielä tämän jälkeen kiin-
nostaa saada uutta näkökul-
maa Rottien pyhimykseen, on 
mahdollisuus käydä Helsin-
gissä katsomassa kirjasta tehty 
musikaali. Tämä elämys odot-
taa ensi vuonna helmikuussa.
 
Linkkejä:
Kuvia Pyhän Ristin kirkosta - 
Hattulan seurakunta
Kirjailija Anneli Kanto ja 
Hattulan Pyhän Ristin kirkon 
maalaukset | Puoli seitsemän 
| Yle Areena

❦ Teksti ja kuvat: Marja-Terttu Lamminen

Rottien pyhimys herättää 
henkiin keskiajan 
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Helmerin ruokanurkkaus
❦ Teksti ja kuvat: Liisa Kotimäki

Amerikkalaiset pannukakut
Amerikkalaiset pannukakut ovat pieniä, pyöreitä ja kuohkeita. 
Amerikkalainen pannukakku on meikäläistä lettua paksumpi 
pannulla paistettava lätty ja muistuttaa hivenen bliniä. Taikina 
on paksumpaa kuin ohukaistaikina. Niiden paistamisessa tar-
vitaan lettupannua, jolle taikinaa annostellaan reilusti. Onnis-
tuneiden pannukakkujen taika piilee taikinan turvotuksessa ja 
leivinjauheessa.

Ohje:
6 dl maitoa 
3 munaa
5 ½ dl vehnäjauhoja
½ dl sokeria
2 tl leivinjauhetta 
¼ tl suolaa 
30 g voita 

Riko munan rakenne huolellisesti kulhossa. Sekoita munaan 
maito. Yhdistä jauhot, leivinjauhe, sokeri ja suola. Lisää jauho-
sekoitus joukkoon. Lisää lopuksi sulatettu rasva ja anna taikinan 
turvota noin tunti jääkaapissa. 

Paistaessa pannukakkuja kaada taikina pyörivällä liikkeellä 
pannulle, jolloin pannukakuista tulee tasapaksuja. Paista voilla, 
mieluiten kirkastetussa voissa keskilämmöllä kullankeltaisiksi 
kummaltakin puolelta. Kokoa pannukakut keoksi lautasille, 
jotta ne pitävät toisensa lämpiminä. Nauti pannukakut lämpi-
minä, jolloin ne ovat parhaita. Lisukkeena pensasmustikoita, 
kermavaahtoa ja vaahterasiirappia. 

Kirkastettu voi
Sulata voi kasarissa ja anna sen seistä pari minuuttia. Kuori pin-
nalle syntynyt vaahto pois ja kaada kirkas voi toiseen astiaan. 
Varo, ettei pohjalla olevaa sakkaa tule mukaan.

Ravitseva smoothie
Smoothiet ovat käteviä, raikkaita ja herkullisia eväitä. Sopiva 
ja terveellinen juoma myös aamu- tai välipalaksi. Jos aamuisin 
on kiire, smoothie kannattaa valmistaa illalla valmiiksi jää-
kaappiin. 

Yksinkertaisimmillaan smoothie syntyy muutamasta raaka-
aineesta, kuten banaanista, omenasta, avokadosta ja hedelmä-
juomasta. Sauvasekoittimella tulee ihan hyvä smoothie. Koneen 
puhdistus on paljon helpompaa.

Herkkuja pimeiden 
päivien iloksi

Ohje:
2 banaania
3 omenaa
2 avokadoa
1 limenmehu
1 pussi pinaattia
300 g pakaste mangokuutioita
2 dl hedelmäjuomaa, mango-passio
noin 7 dl vettä

Kuori ja paloittele hedelmät. Soseuta tasaiseksi ja kuohkeaksi. 
Soseutuksen jälkeen kannattaa aloittaa nesteiden sekoitta-
minen lisäämällä hyvin pienellä määrällä nestettä ja lisätä 
nestettä joukkoon pikkuhiljaa. Tarjoile jääkylmänä.
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❦ Koonnut ja kuvat: Liisa Kotimäki

Pääkaupunkiseudulla:
– Jouluparaati ja Aleksin valojen sytytys  

la 18.11. Aleksanterinkatu
– Helsingin kaupunginmuseon joulumyyjäiset  

18.-19.11. la-su klo 11-18. Aleksanterinkatu 16
– Martin Markkinat 18.-19.11. la klo 10-18.  

su klo 10-17. Kaapelitehdas
– Tuomaan Markkinat 1.-22.12. ma–to ja  

su klo 11–19. ja pe–la klo 11–20. Senaatintorilla
– Pakilan Marttojen joulumyyjäiset 1.12. pe klo 10-14. 

Maunula-talo
– Annalan Joulutori 2.-3.12. la-su klo 11-15. Annalan 

puutarha, Hämeentie 154
– Hakaniemen Maalaismarkkinat 3.12. su klo 10-16. 

Torilla
– Joulupolku Herttoniemen kartanolla 9.12. la  

klo 12-16. Herttoniemen kartanolla
– Tapanilan kylätilan Joulumyyjäiset la 9.12.  

klo 15-18. Veljestenpiha 9
– Ornamon joulutori 9.-10.12. la-su klo 11-19.  

Pikku-Finlandia
– Vanhan Joulutori 15.-22.12. pe-la klo 11-20.  

su-to klo 11-19. Vanha Ylioppilastalo
– Teurastamon Joulumarkkinat 16.-17.12.  

la-su klo 11-16. Työpajankatu 2
– Joulumarkkinat Tekniikan museossa 18.12.  

la klo 11-17. Energiasali, Viikintie1
– Valotaidefestivaali Lux Helsinki 3.-7.1.2024

Joulun tunnelmalliset 
markkinat ja myyjäiset

Lähikaupungeissa:
– Lasimuseon & Metsästysmuseon Joulutori 25.11. la 

klo 10-15. Lasimuseo, Riihimäki
– Menneen ajan Joulumarkkinat 9.-10.12. la-su,  

Lohjan kirkkokenttä, Sibeliuksenkatu
– Perinteiset Porvoon Joulumarkkinat 9.-10.12.  

la-su klo 10-16. Vanhalla Raatihuoneentorilla
– Porvoon Taidetehtaan Joulumarkkinat 8.-10.12.  

pe 15-18. la 10-18. su 10-16. Läntinen Aleksanterin-
katu 1, Porvoo

– Joulumielen Messut 9.-10.12. klo 10-15. Luksia, 
Ojakkalantie 2, Nummela, Vihti

– Tammisaaren Wanhanajan Joulumarkkinat  
9.-10.12. la klo 10-16. su 10-15. Raatihuoneentorilla 
ja Kuninkaankadulla, Tammisaari

– Tallinnan joulumarkkinat 1.12.2023-7.1.2024 klo 
12-19. Raatihuoneentori, Vanhakaupunki, Tallinna.

Joulumyyjäisten ja -markkinoiden tunnelmasta päästään 
nauttimaan täysin rinnoin joulun alla 2023. Helsinki ja lä-
hiseudut täyttyvät perinteisistä joulumarkkinoista ja muis-
ta myyjäisistä joulun alla. Tapahtumissa myydään jouluisia 
tuotteita, joita ei muualta saa. Luvassa on paljon jouluista 
tunnelmaa ja tapahtumia!
Poimi alta parhaat vinkit joulumarkkinoista ja aloita lähtö-
laskenta jouluun.  

Lue lisää tapahtumista: 
www.stadissa.fi/paikat/1275/helsingin-seudun-joulumarkki-
nat-ja-joulutapahtumat

Tervetuloa myyjäisiin ja markkinoille!
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Syksy saapui Pirkallekin

❦ Teksti ja kuva: Keijo Nyström

Tervehdys teille kaikille näin 
pimeän kauden alkaessa!

Tulihan se syksy vihdoin, 
tuoden myös syyssateet ja 
kovat tuulet, vaikka itse pidän 
aurinkoisista syysilmoista. Sa-
de ja tuuli eivät sovi minulle 
eikä ilmeisesti myöskään ala-
maiselle, koska hän ei ole ha-
lukas lähtemään ulos huonol- 
la säällä.

Lisäksi nyt on satanut aivan 
liikaa, koska metsäpolut ovat 
märkiä ja savisia ja tassuni tu-
levat likaisiksi ja märiksi. Ko-
ko ajan joutuu tassuja nuole-
maan, kun lika tarttuu ikävästi 
niihin.

Onneksi metsässä on mu-
kavaa, kun ruohot ovat maata 
vasten eikä tarvitse "sukeltaa" 
niiden seassa.

Lintujen laulukin on lop-
punut, vaikka mustarastaat, 
talitiaiset sekä sinitiaiset vä-

Helmerien hallituksen jäsen Keijo Nyström kertoo meille adoptiokissansa Pirkan 
vauhdikkaista kokemuksista eläimenä ihmisten maailmassa.

reiksi ei niistä ole.
Tällä viikolla olen ollut 

päivittäin Kössin luona, kun 
poika on matkoilla. Pari yö-
täkin olen viettänyt hänen 
kanssaan, mutta sen jälkeen 
tahtonut palata kotia. Kössi 
tahtoisi leikkiä kaiken yötä ja 
minä taas haluan levätä yöl-
läkin, vaikka olenkin kissa, 
jonka pitää vainuta aina jotain 
öisin. Mieluiten nukun alamai-
sen jalkopäässä tai alamaisten 
välissä, kun siinä on sopivan 
lämmintä.

Telkkariakin voin katsel-
la yhdessä alamaisen kanssa 
omalla nojatuolilla. Välillä 
alamainen hieman rapsuttaa 
ja silittää, se ei yhtään harmi-
ta. Toista on, kun Kössi hiipii 
yöllä ja tekee hyökkäyksen 
selkään, kun itse vedän sikei-
tä. Arvatkaa, eikö silloin löydy 
vauhtia myös minusta ja Kössi 
saa kyytiä.

Nyt näyttää tämä syksy 
muuttuvan kylmemmäksi ja 
jopa kuulemma lupaavat lunta 
tänne eteläänkin. Toivottavasti 
sitten tulisi kunnon talvi eikä 
vuoron perään olisi pakkasta 
ja seuraavana päivänä plusas-
teita. Varsinkin, jos tulee lun-
ta ja sen jälkeen loskaa, niin 
minä en siitä pidä ollenkaan: 
tassuihin tuo märkä lumi tart-
tuu ikävästi. 

Nyt on koko syksyn ollut 
noita erilaisia nostokoneita ta-
lomme pihalla. Ne asentavat 
uusia saumauksia vanhojen ti-
lalle ja koko ajan muuttavat eri 
paikkaan, lisäksi pitävät kovaa 
meteliä. Onneksi saavat parin 
viikon sisällä hommat tehtyä 
ja rauha saapuu taas pihallem-
me.

Eipä tässä muuta kuin jääm-
me odottamaan, millaiseksi 
loppusyksyn sää muuttuu ja 
niin, kohtahan joulukin kol-
kuttaa ovelle.

Syysterveisin
Pirkka ja hänen alamaisensa

hän yrittävät "härnätä" minua 
hyppien oksalta oksalle pääni 
yläpuolella. Muuttolintupar-
via on lentänyt jo muutaman 
viikon tuosta ylitsemme, ko-
va kailotus on ollut mennessä. 
Minua ei ne paljon kiinnosta, 
mutta alamainen tiirailee niitä 
mielellään.

Olen muuten saanut taas uu-
den kissakaverin, kun alamai-
sen pojan luona on vieraillut 
nuori virolaiskissa nimeltään 
Nurr. Nurr kuulemma on suo-
meksi kehrätä. Nurr on saman-
värinen kuin minä, mutta pal-
jon pienempi. Ikää Nurrilla on 
vasta pari vuotta. Minua se vä-
hän vieroksuu, eikä uskalla oi-
kein tulla lähelle tutustumaan. 
Minäkään en ole vielä ottanut 
aloitetta tutustuakseni häneen 
lähemmin. Kössin, tuon pojan 
kissan, kanssa on mukavampi 
halata ja seurustella. Kössihän 

on minun ikäiseni, keltainen 
väriltään oleva poikakissa, 
mutta paljon minua pienempi. 
Kössiä Nurr on yrittänyt lähes-
tyä ja kiusata, mutta Kössi on 
antanut hänelle vähän käpälää, 
jonka jälkeen on saanut olla 
rauhassa.

Myyrmäessä kissakaveri 
Kervinen (ei Karvinen nimel-
tään) palasi vasta viime viikol- 
la kotia maalta. Olihan se mu-
kava tavata hänet. Haistelim- 
me ja puskimme toinen toi-
siamme, mutta leikkimään ei 
Kervinen enää suostu, kun 
ikääkin rupeaa olemaan toista- 
kymmentä vuotta ja hänellä 
alkaa erilaisten luupiikkien 
takia liikkuminenkin hanka-
loitumaan. Näytin Kerviselle 
kuitenkin, miten puuta raavi-
taan ja kiivetään ja jopas van-
hakin nuortui ja kiipesi puu-
hun myös.

Alkukesästä samaan rap-
puun Kervisen kanssa oli tul-
lut susikoiran pentu, jonka 
kanssa ensin vähän nuuhkim-
me toisiamme. Kesän aikana 
on koira kasvanut niin paljon, 
että jo vähän pelkään sitä, eikä 
enää nuuhkita vaan kierrämme 
kaukaa toisemme.

Punkkeja ei ollut koko ke-
sänä paljoakaan, mutta tie-
tysti alamainen on muutaman 
kymmenen punkkia löytänyt 
turkistani. Hiiriäkin on näky-
nyt vasta nyt syksyn alettua ja 
muutaman olen saanut kiinni, 
mutta alamainen ottaa ne heti 
suustani pois. Nehän kuolevat 
hampaissani, joten leikkikave-

Pirkka (oik,) ja Nurr vielä kyräilevät toisiaan.
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Ti 7.11. klo 18.30
Kiviä taskussa
HKT
Arena-näyttämö
Hämeentie 2, Helsinki

Marie Jones`n Kiviä taskussa on komediailmiö vuodesta 2002 – nyt 
Arena-näyttämöllä. Charlie ja Jake, Martti Suosalo ja Mika Nuojua, 
kulkevat Kiviä taskussa -näytelmässä läpi monen miehen elämän. 
Pentti Kotkaniemen ohjauksessa ihmiskohtaloihin ja kokemuksiin 
limittyy myös Irlannin historia. Kiviä taskussa on ilmiö Suomen te-
atterikentällä – sitä on esitetty loppuunmyytynä jo vuodesta 2002.

Ensi-ilta oli 24.10.2002. Esityksen kesto n. 2 t 15 min, sis. väli-
ajan. HUOM! Esitys on siirtynyt Arena-näyttämölle. Näytelmä alkaa 
kello 18.30.

Hinta: 40,00 euroa 
Maksuviite: 40581
Ilmoittautuminen on päättynyt. Kysy mahdollisia peruutuksia.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

La 11.11. klo 17.00
Gigli-2023 Gaalakonsertti
Savoy-teatteri
Kasarmikatu 46, Helsinki
 
Ooppera-aarioita ja klassista musiikkia tulkitsevat italialaiset ja 
suomalaiset oopperalaulajat:
Jyrki Anttila, tenori, Piia Rytkönen, sopraano, Alessandro Goldo-
ni, tenori, Elena Salvatori, sopraano, Jari Hiekkapelto, piano, 
Laura Pyrrö, juontaja, sopraano
 
Kesto n. 2 tuntia sis. väliajan.

Hinta: 42,00 euroa 
Viite: 40497
Ilmoittautuminen päättynyt. Kysy mahdollisia peruutuksia.
.
Maikki Laivaara/SOK:n Eläke-Eevat jakaa liput aulassa ulko-oven oi-
kealla puolella klo 16.20-16.40.
 
https://www.savoyteatteri.fi/

La 11.11. klo 08.30
CABARET-musikaalimatka 
Turkuun
Turun Kaupunginteatteri

Helmereille on paikkoja Cabaret-
musikaaliin myös lauantaina 11.11.!

Upea CABARET-musikaali päivänäytöksenä Turun Kaupunginteatterissa
Kit Kat Club avautuu uudestaan! Willkommen, rakas yleisö. 
Tutustu: https://tkteatteri.fi/

Aikataulu:
klo 08.30 Lähtö bussilla Helsingistä (Kiasman pysäkki)
Lounas (tarkemmat tiedot ennen matkaa)
klo 13.00 Cabaret-musikaali, Turun Kaupunginteatteri
klo 16.15 (noin) Lähtö kotimatkalle Helsinkiin

Hinta: 125,00 euroa/hlö (sis. bussikuljetukset, lounas, 
musikaalilippu permannolla)
Maksuviite: 40646
Ilmoittautuminen päättynyt. Kysy mahdollisia paikkoja.
 
Matkan järjestäjä: ED-Matkat, puh. 040 508 3333

Su 12.11. klo 14.00
HS esittää Musta laatikko 20 
Kansallisteatteri, Suuri näyttämö
Läntinen Teatterikuja 1, Helsinki

Musta laatikko on ainutlaatuinen elävän journalismin esitys, joka ot-
taa katsojan mukaan hämmästyttävien tietojen, yllättävien oivallus-
ten ja koskettavien tositarinoiden äärelle. Pitkään valmisteltujen ja 
aiemmin julkaisemattomien tarinoiden kertojina ovat Helsingin Sano-
mien toimittajat ja kuvaajat.

Mustan laatikon esiintyjät ja aiheet vaihtuvat syys- ja kevätkausien 
välillä. Esiintyjiä tai aiheita ei paljasteta etukäteen, sillä eihän leh-
destäkään koskaan tiedä, millä aiheilla se juuri tänään yllättää.

Hinta 36,00 euroa ja opiskelijoille 24,00 euroa 
Maksuviite: 40594
Ilmoittautuminen on päättynyt. Kysy mahdollisia peruutuksia.

Liput saat Elisa Leivoselta/SOK:n Eläke-Eevat teatterin aulassa oi-
kealla klo 13.20 – 13.40.

Vetäjä: Irene Uimonen

To 16.11. klo 09.45
Rottien pyhimys -teatterimatka Hämeenlinnaan
Hämeenlinnan Teatteri

Rottien pyhimys -näytelmä pohjautuu Anneli Kannon romaaniin Rot-
tien pyhimys. Sen on ohjannut Milko Lehto, dramatisoineet Milko 
Lehto ja Katja Krohn. Tarina perustuu sekä tunnettuun että kuvitel-
tuun historiaan ja kertoo, miten Hattulan Pyhän Ristin kirkko sai 
maalauksensa 1500-luvulla. 

Päärooleissa: Mikko Nousiainen, Sonja Silvander-Valo ja Antti Virma-
virta. Ensi-ilta oli 9.9.2023. 
Esitys juhlistaa Hämeenlinnan Teatterin 120-vuotisjuhlaa!  

Osallistumismaksutili: FI88 1270 3000 1009 95.

Maksaessasi käytä maksuviitettä. Jos maksat useamman tilaisuuden yhdellä kertaa, älä käytä maksuviitettä vaan kirjoita viesti 
sarakkeeseen osallistujan/osallistujien lisäksi tilaisuudet vapaasti lyhennetyin nimin.

Helmerit toivottavat myös SMYL-liittoon kuuluvien jäsenyhdistysten jäsenet tervetulleiksi osallistumaan järjestämiimme tilaisuuksiin! 
Ilmoittaudu Helmerien toimistoon tai vetäjälle. Älä myöskään unohda peruuttaa osallistumistasi esteen sattuessa, peruuta siinäkin 

tapauksessa, että tilaisuus on ilmainen. 

Seuraa Helmeri-tapahtumia Helmerien nettisivuilla www.helmeri.fi,  
jossa ilmoitamme viimeisimmät ohjelmatiedot.

Tapahtumakalenteri
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Kaikki syyskauden näytökset on loppuunmyyty.  
Tutustu: https://www.hmlteatteri.fi/

Aikataulu:     
Klo 09.45 Lähtö bussilla Helsingistä (Kiasman edestä)
Lounas (tarkemmat tiedot ennen matkaa)
Klo 14.00 Rottien pyhimys, Hämeenlinnan Teatteri  
Klo 17.15 (noin) Lähtö kotimatkalle Helsinkiin

Matkan hinta: 90 €/hlö (sis. bussikuljetukset, lounas, teatteri- 
lippu) Maksuviite: 40633
Ilmoittautuminen on päättynyt. Kysy mahdollisia paikkoja.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen
Matkan järjestäjä: ED-Matkat, puh. 040 508 3333

Ke 22.11. klo 18.30
Beaumarchais – Marko – Zandén

Figaros bröllop
HKT, Lilla Teatern
Yrjönkatu 30, Helsinki

Skratta loss under en lustfylld natt - Näissä häissä nauretaan koko yö!

Tervetuloa Figaron häihin, joissa mikään ei mene suunnitelmien 
mukaan, mutta kaikki kääntyy parhain päin. Esitys on ruotsinkieli-
nen. Ensi-ilta on 19.10.2023.

Rooleissa: Minni Gråhn, Joonas Heikkinen (vier.), Pia Runnakko, Ur-
sula Salo, Alexander Wendelin, Joachim Wigelius. Ohjaus: Jakob 
Höglund.

Hinta: 33,00 euroa (paikat riveillä 3 ja 4)
Maksuviite: 40578
Ilmoittautuminen on päättynyt. Muutama paikka jäljellä.

Tekstitys: Esitys tekstitetään suomeksi ja ruotsiksi Subtitle Mobile-
mobiilisovelluksen kautta. 

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Ke 29.11. klo 16.30
Väriä & valoa –
impressionismin perintö
Ateneumin taidemuseo
Kaivokatu 2, 00100 Helsinki 
 
Helmereille on varattu puoli tuntia kestävä näyttelyintro 
Ateneumin taidemuseon Väriä & valoa – impressionismin 
perintö -näyttelyyn, joka avattiin 20.10.2023. Tavataan 
viimeistään kello 16.15 Ateneuminkujan sisäänkäynnin puolella, 
Valopihalla ryhmäkassan luona, jonka vieressä on myös 
vaatesäilytys. Kassalla jaetaan introtarrat ja esitetään Museokortit. 
Kassalla asioimisen jälkeen meidät ohjataan Ateneum-saliin. Esitys 
alkaa tasan kello 16.30, eikä sen jälkeen saliin enää pääse. Intron 
jälkeen on aikaa tutustua näyttelyyn omassa tahdissa.

Näyttely esittelee impressionistista ja uusimpressionistista 
taidetta ajanjaksolta 1860–1916.

Hinta: Normaali lippu 28,00 euroa, eläkeläinen ja opiskelija 
20,00 euroa, Museokortilla 9,00 euroa. Kaikki hinnat sisältävät 
näyttelyintron.
Maksuviite: 40549
Ilmoittautuminen ja maksut 13.11. mennessä. Tällä hetkellä 
täynnä.
 

Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://ateneum.fi/
Näyttelyaika: 20.10.2023–25.2.2024. 
Avoinna arkisin ti–pe klo 10–20.30.

To 7.12. klo 15.15
Peder Balke – Arktisen lumo
Sinebrychoffin taidemuseo 
Bulevardi 40, Helsinki

Helmereille on varattu 50 minuutin opastuskierros Sinebrychoffin 
taidemuseon uuteen Peder Balke – Arktisen lumo -näyttelyyn. 
Opastus alkaa kello 15.15. Tavataan viimeistään kello 15.00 
museon sisääntulokerroksessa, jossa on lipunmyynti. Muista ottaa 
mukaan mahdollinen Museokorttisi.

Tällä opastetulla kierroksella saat kiinnostavan katsauksen 
romantiikan ajan norjalaisen taiteilijan Peder Balken (1804–1887) 
elämästä ja taiteesta. Hän teki vuonna 1832 matkan Norjan 
pohjoisimmille seuduille ja se tuli innoittamaan taiteilijaa koko 
hänen loppuelämänsä ajan.

Peder Balken monografinen näyttely esittelee monipuolisesti 
taiteilijan elämää ja tuotantoa ensimmäistä kertaa suomalaiselle 
yleisölle.

Sinebrychoffin taidemuseon tuottamassa näyttelyssä on esillä 42 
Balkenin maalausta sekä lisäksi teoksia muilta aikalaistaiteilijoilta 
norjalaisista ja ruotsalaisista kokoelmista.
Näyttely avoinna 21.9.2023–14.1.2024.

Hinta: 28,00 e (norm.), 21,00 e (eläk. ja opisk.), Museokortilla 
11,00 euroa (hinnat sisältävät opastuksen ja sisäänpääsyn). Ilmoita 
lisätiedoissa, minkälaisen lipun/liput varaat.
Maksuviite: 40617
Ilmoittautumiset ja maksut 22.11. mennessä.

Toisen kerroksen kotimuseoon ja kokoelmanäyttelyyn on maksuton 
sisäänpääsy. Pienoisnäyttely esillä 12.1.25 asti.
Museo on torstaisin avoinna kello 18.00:aan.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://sinebrychoffintaidemuseo.fi/

La – su 9.-10.12.
Pikkujoulumatka Tallinnan Strauss-konserttiin
STRAUSSIN SÄVELIÄ JOULUUN VALMISTAUTUVASSA TALLINNASSA

Lähestyvää joulua tunnelmoidaan myös Alexela-konserttisalin 
Strauss-konsertissa, jossa Wienin filharmoninen Strauss-
orkesteri johdattelee kuulijansa näiden lumoavien sävelten 
maailmaan.

Matkaohjelma:
Lauantai 9.12.
Laivamatka Helsingistä Tallinnaan Viking XPRS:llä klo 10.30-13.00. 
Laiva lähtee Katajanokan terminaalista. Saapuminen Tallinnaan. Kul-
jetus oppaan johdolla hotelliin, majoittuminen. Opas antaa konsert-
tiliput.
Strauss-konsertti Alexela-salissa klo 19.00. Konserttisali sijaitsee 
kävelymatkan päässä hotellista. Omatoimisesti konserttiin.

Sunnuntai 10.12.
Hotelliaamiainen. Vapaata aikaa Tallinnassa. Huoneiden luovutuksen 
jälkeen voi tavarat jättää hotelliin säilytykseen. Joululahjaostoksia 
voi tehdä Raatihuoneen torin joulumarkkinoilla. Iltapäivällä kuljetus 
hotellista satamaan, josta Viking Line lähtee klo 15.30 ja on Helsin-
gissä klo 18.00. Laivamatkan aikana joulubuffetpäivällinen ruokajuo-
mineen.
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Matkan hinta: 229,00 euroa /hlö
Matka on tällä hetkellä täynnä. Kysy mahdollisia lisäpaikkoja 
tai peruutuksia.

Hintaan sisältyy: * laivamatkat Helsinki-Tallinna-Helsinki Viking 
XPRS:llä kansipaikalla * majoitus jaetussa kahden hengen standard-
luokan huoneessa Park Inn Central * hotellikuljetukset Tallinnassa, 
saavuttaessa opas mukana * hotelliaamiainen * konserttilippu per-
mannolta * joulubuffetpäivällinen ruokajuomineen laivalla paluu-
matkalla

Lisämaksusta: * yhden hengen huoneen lisämaksu 40,00 e.  Kysy 
myös hyttipaikoista.

HUOM!
Maksut: varausmaksu 25 % (58,-) 7 vrk sisällä ilmoittautumi-
sesta, loppumaksu 9.11. Matkatoimisto lähettää jokaiselle erik-
seen laskun/vahvistuksen sähköpostitse – ei siis maksuja yh-
distyksen tilille!
Ilmoita: nimi kuten passissa, yhteystiedot (kotiosoite, matkapuhe-
linnumero, sähköpostiosoite), syntymäaika laivayhtiötä varten.

Laiva-aikataulu:
Helsinki -Tallinna Viking XPRS klo 10.30-13.00
Tallinna - Helsinki Viking XPRS klo 15.30-18.00

Hotelli:
Park Inn by Radisson Central Tallinn
Narva Mnt 7C 10117 Tallinn

Tutustu konserttisaliin ja ohjelmistoon: 
https://www.kontserdimaja.ee/
Vastuullinen matkanjärjestäjä: Matka-Agentit/Elämys Group Oy, 
https://matka-agentit.fi

Ma 11.12. klo 18.00
H.C. Andersen - Janne Puustinen

Lumikuningatar/ Shed
Studio Pasila
Ratamestarinkatu 5, Helsinki
 
Helsingin Kaupunginteatterin Lumikuningatar/ Shed
Takuuvarma joulumieli

Uudenlainen musikaaliversio H.C. Andersenin klassikkotarinasta. 
Lumikuningatar on seikkailukertomus, joka kertoo ystävyydestä, 
rohkeudesta ja itsensä ylittämisestä. Näyttämöllä nähdään 
Helsingin Kaupunginteatterin Shed-teatteriryhmän lapset ja 
nuoret ja Lumikuningattarena loistaa näyttelijä Vappu 
Nalbantoglu. Shed-teatteriryhmän nuoret ovat olleet mukana 
vaikuttamassa käsikirjoitukseen.

Janne Puustinen, KÄSIKIRJOITUS, Heikki Sankari, OHJAUS, Tuomas 
Kesälä, SÄVELLYS JA KAPELLIMESTARI, Aleksi Kinnunen, SÄVELLYS, 
Henna Piirto, DRAMATURGI.

Ensi-ilta 2.12.2023. Kesto varmistuu ensi-
iltaviikolla. Musiikkiteatterin ikäsuositus: 6-vuotiaasta alkaen.

Hinta: 39,00 euroa, lapset (0 -16-v) 19,00 euroa (ilmoita 
lisätiedoissa, jos varaat lastenlippuja)
Maksuviite: 40620
Ilmoittautumiset ja maksut 8.11. mennessä.
Paikat riveillä 4 – 6.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen

https://hkt.fi/

Pe 15.12. klo 18.00
Kilven Kuoro: Valoa!-joulukonsertti
Paavalinkirkko
Sammatintie 5, 00550 Helsinki

Helmereille on varattu lippuja tunnelmalliseen Kilven Kuoron Valoa!-
joulukonserttiin, tällä kertaa Paavalinkirkossa.

Tavataan noin puoli tuntia ennen konsertin alkua Paavalinkirkon 
sisääntulo-ovella, jossa jaetaan liput. Kirkossa on numeroimattomat 
istuimet.

Vuonna 1913 perustettu Kilven Kuoro on tuonut yleisön sydämiin 
lämmintä joulutunnelmaa Valoa!-joulukonserteissaan yli kymmenen 
vuoden ajan. Joulukonsertin kokeneet palaavat konsertteihin vuosi 
toisensa jälkeen. Kuoroa johtaa Hanna Remes

Hinta: 25,00 euroa
Maksuviite: 40675
Ilmoittautumiset ja maksut 13.11. mennessä.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Su 17.12. klo 17.00
Lumen Valon Mysterium-joulukonsertti
Uspenskin katedraali
Kanavaranta 1, Katajanokka, Helsinki

Perinteeksi tulleessa Uspenskin katedraalin joulukonsertissa saamme 
nauttia Lumen valon kahdeksan laulajan lumoavan kauniista a cap-
pella -laulusta. Tule nauttimaan ikiaikaisista vokaalimusiikin aarteis-
ta ja hengähtämään pimeyden keskellä. Uspenskin katedraali on va-
laistu vastaanottamaan joulun rauhaa. Konsertti kestää noin tunnin.

Hinta: 35,00 euroa 
Maksuviite: 40662
Ilmoittautumiset ja maksut 17.11. mennessä.
 
Maikki Laivaara/SOK:n Eläke-Eevat jakaa liput kirkkosalin ovella klo 
16.20-16.40.

18.-22.4.2024 (to-ma)
Kevätmatka Lontooseen, Torquayhin ja Oxfordiin

AGATHA CHRISTIEN ENGLANTI

Tulevien Helmeri-matkojen kohteita kysellessämme saimme muun mu-
assa toiveen lähteä Englantiin Agatha Christien jalanjäljissä. Matka-
toimisto Matka-Agentit tekee taas ensi keväänä tämän kaikkien 
Christien dekkarien ystävien toivematkan, johon saimme Helmereille 
10 paikkaa.

Miss Marple, Hercule Poirot, Agatha Christie. Jännittävät aiheet ja 
kauniit maisemat. Pienet kylät, vanhat kirkot, Dartmoorin nummet ja 
Agatha Christien koti, Greenway House. Kaikki tämä kuuluu ohjel-
maan, kun matkataan ensin Poirotin kotikaupunkiin Lontooseen, siel-
tä Agatha Christien kotiseudulle Torquayhin ja lopulta Bathin idylli-
sen kaupungin kautta tv-sarjojen dekkareitten maailmaan, Oxfordiin.  

Englannin Riviera, eteläisen Devonin ja Cornwallin alue, on Agatha 
Christie -maaksikin kutsuttua aluetta. Agatha syntyi 1890 Torquays-
sa, jonne hän myöhemminkin usein palasi sekä lomailemaan että kir-
joittamaan. Edelleen vuosikymmeniä dekkarikuningattaren kuoleman 
jälkeen, hänen muistonsa elää seudulla, niin hotelleissa kuin muse-
oissakin ja onhan Torquay maailman ainoa kaupunki, jota komistaa 
Agathan patsas.

Matkaohjelma:
Torstai 18.4. / Helsinki-Lontoo, kiertoajelu (lounas)
Aamulla kello 8.00 Finnairin reittilento Helsingistä Lontooseen, jossa 
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suomenkielinen opas vastassa lentokentäl-
lä. Kentältä lähtö bussilla Lontoon keskus-
taa kohti ja tehdään panoraamakaupunki- 
kierros. Kaupunkia katsotaan myös belgialaisen 
yksityisetsivän Hercule Poirotin silmin ja aje-
taan useiden paikkojen ohi, joissa tätä kuului-
saa sarjaa on filmattu. Lounas päivän aikana, ja 
majoittuminen Lontoon ydinkeskustaan kolmen 
tähden hotelliin. Illalla halukkailla on mahdol-
lisuus mennä teatteriin katsomaan vaikkapa 
Agatha Christien «Hiirenloukkua», jota on esitetty vuodesta 1952. 
Suosittelemme lippuvarausta jo etukäteen, kysy toimistostamme 
(myös muita vaihtoehtoja, esim. musikaaleja).

Perjantai 19.4. / Lontoo-Torquay (335 km) (illallinen)
Aamiaisen jälkeen suunnataan kohti Torquayn kaupunkia. Matkaa 
on noin 335 km, mutta se menee mukavasti jaettuna mielenkiintoi-
siin osiin. Pysähdytään mm. jaloittelemaan ihastuttavaan pie-
neen ”Miss Marple” -kylään nimeltä Nether Wallop.Täällä on fil-
mattu mm. Murha Maalaiskylässä. Lounasaikaan ollaan historialli-
sessa Salisburyn kaupungissa, jossa halukkailla on myös mahdolli-
suus tutustua upeaan Salisburyn katedraaliin ja siellä olevaan ih-
misoikeuksien peruskirjaan, Magna Cartaan. Iltapäivällä saavutaan 
Torquayn merenrantakaupunkiin, jossa majoittuminen. Yhteinen il-
lallinen.

Lauantai 20.4. / Torquay-Dartmouth-Greenway-Torquay (illalli-
nen)
Aamiaisen jälkeen ajetaan Dartmouthin kaupunkiin, josta siirry-
tään laivalla Agathan kesäkotiin Greenwayhin, jossa on myöhem-
min asunut myös hänen tyttärensä Rosalind. Mrs Mallowan, kuten 
Agatha halusi itseään kutsuttavan, suunnitteli yhdessä miehensä 
Max Mallowanin kanssa upean puistoalueen, jota päästään myös 
ihailemaan. Greenway on avoinna yleisölle - juuri sellaisena kuin se 
oli Agatha Christien eläessä. Iltapäivällä palataan Torquayhin, ja 
nähdään vielä Agathan kotikirkko. Yhteinen illallinen. 

Sunnuntai 21.4. / Torquay-Dartmoorin nummet-Widecomb-
Bath-Oxford (illallinen)
Aamiaisen jälkeen matka jatkuu kohti Devonin kreivikuntaa ja 
siellä Dartmoorin nummia. Pysähdys Hay Tor -kivillä, jonka lähellä 
olevassa The Moorland Haytor -hotellissa Agatha Christie kirjoit-
ti ensimmäisen kirjansa. Täällä olevan joen mukaan sai nimensä 
Poirotin sihteeri Miss Lemon! Hotelli toimii nykyään nuorisomajana, 
mutta ympäristön maisemat ovat yhtä inspiroivat kuin kirjailijan 
eläessä. Nummilla kävelyn jälkeen poiketaan kauniiseen 1400-lu-
vun Widecomben kylään, joka sijaitsee nummien keskellä syvällä 
laaksossa. Täällä on mahdollisuus myös syödä lounasta. Matka jat-
kuu ja pysähdytään jaloittelemaan/ostoksille suureen Sandersin 
puutarhakauppaan. Iltapäivällä lähdemme Bathin kauniiseen 
kaupunkiin, joka tunnetaan 1700-luvun arkkitehtuuristaan, kukis-
taan ja katumuusikoistaan. Rakennukset ovat keltaisesta hiekkaki-
vestä tehtyjä ja kaupungin vetonauloina ovat roomalaisten aikais-
ten kylpylöiden museo ja Jane Austen, joka kuvaa kirjoissaan Bat-
hin sosiaalista elämää. Olihan Bath 1700-luvulla seurapiirien kylpy-
läkaupunkina. Yöksi ajetaan Oxfordin yliopistokaupunkiin, jossa 
majoittuminen. Yhteinen illallinen.

Maanantai 22.4. / Oxford-Lontoo Heathrow-Helsinki
Aamiainen. Matkan viimeisenä päivänä tutustutaan komisario Mor-
sen ja Lewisin maailmaan Oxfordin keskustassa. Tehdään kävely-
kierros, jonka aikana kuullaan niin Oxfordin kuuluisasta yliopistosta 
kuin televisiosarjojen kuvauskohteista. Oxford oli myös Tolkienin ja 
Lewis Carrollin kotikaupunki. Matka jatkuu Midsomer Murders -alu-
eelle Wallingfordiin, jossa pidetään lounastauko. Wallingford on 
tv-sarjan Causton kylä, mutta ehkä vielä tunnetumpi se on siitä, et-
tä Agatha Christie asui täällä puolisonsa Max Mallowanin kanssa. 
Lähistöllä on pieni Cholseyn kylä, jonka pienelle hautausmaalle on 
haudattu Mrs. Mallowan eli Agatha Christie. Retki päättyy 
Heathrown lentokentälle, josta paluu Helsinkiin. 

Hotellit matkalla:
Lontoo: St. Giles***
Bedford Avenue, London WC1B 3AS, puh. 020 
7300 3000
Torquay: Torquay The Grand Hotel Tor-
quay****
Sea Front, Torbay Rd, Torquay TQ2 6NT
Oxford:  The Principal Oxford Spires Hotel 
****
Abingdon Rd, Oxford OX1 4PS

Hinta: 1795 €/hlö kahden hengen standard-huoneessa
Hintaan sisältyy: * Finnairin reittilennot Helsinki-Lontoo-Helsinki 
veroineen * matkaohjelman mukaiset kuljetukset ja retket * majoitus 
jaetussa kahden hengen huoneessa (1 yö Lontoo, 2 yötä Torquay, 1 
yö Oxford) * hotelliaamiaiset, 1 lounas ja 3 illallista * suomenkieli-
sen oppaan palvelut kuljetuksilla ja retkillä.
Lisämaksusta: yhden hengen huonelisä 270 € (Yksinmatkustavan on 
varattava yhden hengen huone - kysy mahdollista Helmeri-kaveria).
Ilmoittautumiset: 30.11. mennessä.  Ilmoittautumisen yhteydessä 
kerro lisätiedoissa: nimi (siinä muodossa kuin passissa), matkapuhe-
linnumero, sähköpostiosoite, kotiosoite, mahdolliset erikoisruokavali-
ot sekä mahdollinen Finnair Plus -kortin numero. 

Maksut: varausmaksu 25 % matkan hinnasta 15.12. mennes-
sä, loppumaksu 30 vrk ennen matkan alkua. HUOM! Ei maksuja 
yhdistyksen tilille, matkatoimisto lähettää jokaiselle erikseen vahvis-
tuksen/laskut.

Matkadokumentit (matkaohjelma ohjeineen ja lentoliput) lähetetään 
sähköpostitse noin 2 viikkoa ennen matkan alkua.

Lentoaikataulu, Finnair:
Helsinki - Lontoo AY 1331 klo 08.00–09.10/Lontoo - Helsinki AY 
1338 klo 18.10–23.00

Muista:
PASSI
Iso-Britanniaan suuntautuvilla matkoilla passin on oltava voimassa 3 kk matkan 
päättymisen jälkeen. Maakohtaiset passien voimassaolovaatimukset, viisumioh-
jeet ja matkustustiedotteet löydät Ulkoasiainministeriön sivuilta www.formin.fi. 
Muiden kuin Suomen kansalaisten on tarkistettava oman maansa määräykset
MATKAVAKUUTUS
Matkavakuutus ei sisälly hintaan. Matkustajan on tarkistettava vakuutusturvan-
sa: suosittelemme matkavakuutusta peruutusturvaehdoin. Matkavakuutus on 
syytä tehdä heti matkavarauksen jälkeen, peruutuskulujen ja mahdollisen mat-
kalla sairastumisen varalta.

Vastuullinen matkanjärjestäjä:
Valmismatkapaketin vastuullisena matkanjärjestäjänä toimii Matka-Agentit/ Elä-
mys Travel & Events Oy.
Matkalla noudatetaan Yleisiä Matkapakettiehtoja sekä Matka-Agentit /Elämys 
Travel & Events Oy:n lisä- ja erityisehtoja: https://www.matka-agentit.fi/matka-
agentit-lisa-ja-erityisehdot

Tarkemmat tiedot Helmeri-tapahtumista: www.helmeri.fi

Ilmoittautumiset Helmeri-tapahtumiin
Kotisivu: www.helmeri.fi, sähköposti: helmeri@helmeri.fi, 
puhelin: 050 428 5588.
Osallistumismaksut tilille: FI88 1270 3000 1009 95.

Muista aina ilmoittautua, vaikka olisit maksanut tapahtuman 
tilillemme. Mahdolliset peruutukset pitää tehdä ennen 
eräpäivää.

Teatteri- ja konserttiliput saa noin puoli tuntia ennen 
näytöstä sisääntuloaulassa Helmeri-vetäjältä, jollei muuta 
ilmoiteta. Tervetuloa mukaan tapahtumiimme!
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Tapahtumakalenteri

Helmerien tapahtumakalenteri syksy 2023 – kevät 2024

Ajankohtaiset tiedot tapahtumista ja niihin ilmoittautumisesta yhdistyksen nettisivuilla: www.helmeri.fi. 
Osallistumismaksut tilille: FI88 1270 3000 1009 95. Tervetuloa mukaan Helmeri-tapahtumiin!

Päivä Kello Tapahtuma Hinta, maksuviite

Ti 7.11. 18.30 Kiviä taskussa, Arena-näyttämö 40,00 e, 40581

La 11.11. 17.00 Gigli-2023 Gaalakonsertti, Savoy-teatteri 42,00 e, 40497

La 11.11. 08.30 Turun Cabaret-matka (2.) 125,00 e, 40646

Su 12.11. 14.00 Musta laatikko 20, Kansallisteatteri 36,00 e, 40594

To 16.11. 09.45 Teatterimatka Hämeenlinnaan 90,00 e, 40633

Ke 15.11. 17.30 Syysvuosikokous

Ke 22.11. 18.30 Figaros bröllop, Lilla Teatern 33,00 e, 40578

Ke 29.11. 16.30 Väriä ja valoa -näyttely, Ateneum 28/20/9,00 e, 40549

To 7.12. 15.15 Peder Balke -näyttely, Sinebrychoffin museo 28/21/11 e, 40617

La-su 9.-10.12. Strauss-konserttimatka Tallinnaan 229,00 e, 40565

Ma 11.12. 18.00 Lumikuningatar/Shed, Studio Pasila 39/19,00 e, 40620

Pe 15.12. 18.00 Kilven Kuoron joulukonsertti, Paavalinkirkko 25,00 e, 40675

Su 17.12. 17.00 Lumen Valon joulukonsertti, Uspenskin katedraali 35,00 e, 40662

2024

To-ma 18.-22.4. Agatha Christien Englanti -matka 1792,00 e (maksu laskulla)

www.matka-agentit.fi – myynti@matka-agentit.fi – puh. 09 2510 2080

TEEMA- JA 
KIERTOMATKOJA

JOULUN AIKAAN 
JOULU Lissabonissa 21.-27.12. • alk. 1.899,-

JOULU Madridissa 22.-27.12. • alk. 1.979,-

KYLPYLÄJOULU Haapsalussa 22.-26.12. • alk. 389,-

JOULU Sagadin kartanossa Virossa 
23.-26.12. • alk. 405,-

JOULU Tartossa 23.-26.12. • alk. 385,-

VIETNAM-KAMBODŽA 
31.1.-12.2. • alk. 3.389,-

KYLPYLÄVIIKONLOPUT 
Haapsalussa
22.-25.2. / 29.3.-1.4.  
18.-21.4. / 16.-19.5. 
• alk. 360,-

AURINKOINEN Andalusia 
19.-23.2. • alk. 890,-

DAVID GARRET 
naistenpäivänä Tallinnassa 
8.-9.3. • alk. 225,-

VIEHKEÄ VILNA ja Trakain linna 
29.-31.3. / 9.-11.5. • alk. 730,-

TONAVAN KAUNIS 
kaksikko Bratislava ja Wien
29.3.-1.4. / 16.-19.5. 
• alk. 1.160,-

VAELLUS 
Santiago de Compostelaan 
5.-13.4. • alk. 1.769,-

Latvian 
KARTANOIDEN HISTORIAA
6.-10.6. / 22.-26.8. • alk. 555,-
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– lehti

Päätoimittaja: Merja Äimänen
Toimitussihteeri:  Liisa Kotimäki
Toimituskunta:  Hallitus
Toimittajat: Liisa Kotimäki
 Marja-Terttu Lamminen 
 Rauni Mononen 
 Anni Purontaa
 Ilse Samuelsson
 Sirkka Warvas 
Materiaali: Toimitus vastaanottaa sitoumuksetta 
 kuvia ja kirjoituksia.
Tilaushinta: 27 euroa/vuosi
Lisätietoja:  Mediakortti
Taitto ja paino:  Bookwell Oy
Jäsenyydet: Aikakausmedia ry

Yhteystietoja:

Ota yhteyttä Helmereihin:
www.helmeri.fi, helmeri@helmeri.fi
Puhelin 050 428 5588 (päivystys ark. klo 10.00 - 14.00)
Helsingin Merkonomit on Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry:n jäsen.

SMYL- Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto, 
PL 110, 00181 Helsinki, Palvelunumero 0400 996 346
www.smyl.fi, Sähköpostit: info@smyl.fi, jasenrekisteri@smyl.fi

MJK-instituutti, info@mjk.fi

(Työttömyyskassa Finka)
1.1.22 alkaen:
Avoin työttömyyskassa A-kassa 
PL 116
00531 Helsinki
Puhelinpalvelun numero on 020 690 455 (ma – pe klo 8.30 – 15.00)
https://a-kassa.fi/asiakaspalvelu/

Työttömyyskassa YTK
www.smyl.fi
Liity YTK Työttömyyskassan jäseneksi

Tervetuloa Helsingin Merkonomit ry:n jäseneksi! 
Tutustu: www.helmeri.fi , Liity: www.smyl.fi 
Liity jäseneksi tai suosittele jäsenyyttä! Palkitsemme uuden jäsenen ja suosittelijan. 

Edullisen jäsenmaksun ja rahanarvoisten jäsenetujen lisäksi uusi 
jäsen ja suosittelija saa liittymisetuna 
20 %:n alennuksen päivän parhaasta majoitushinnasta 
Metropol Hotels -hotelleissa.

Metropol-hotellit Tallinnassa: 
• Metropol Hotel -Roseni 13, 10111 Tallinna 
• Metropol Spa Hotel - Roseni 9, 10111 Tallinna 

Majoitushinnat Metropol-hotellissa sisältävät: 
• aamiaisen Pizzanaut-ravintolassa 
• ilmaisen wifi:n koko hotellissa 
• erikoishintaan 15 euroa / 3 tuntia Metropol Spa -hotellin  kylpylän 
käyttö (hotellit on yhdistetty käytävillä) 
Majoitushinnat Metropol Spa-hotellissa sisältävät: 
• aamiaisen Nomad-ravintolassa 
• ilmaisen wifi:n koko hotellissa 
• kuntosalin käyttö 
• kylpylän käyttö (4 saunaa, uima-allas, 4 poreallasta, spa-baari) 

Liity heti! www.smyl.fi 
Etu on voimassa vuoden 2023 loppuun kulloinkin voimassa olevan 
varaustilanteen mukaisesti. 
Varausohjeet saat maksettuasi jäsenmaksun. 
Laivamatkat saat edulliseen jäsenetuhintaan valitsemastasi 
laivayhtiöstä. 

Helsingin Merkonomit ry:n jäsenedut 
Edullisella jäsenmaksulla saat paljon rahanarvoisia jäsenetuja. 
• Työsuhdejuristin neuvontapalvelut 
• Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus 
• Koulutusedut 
• Ostoedut 
• Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan 
• Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin 

• itse ottamaasi yksilölliseen matkustaja vakuutukseen,  
joka on voimassa jopa 90-vuotiaaksi asti 

• koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
• Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä kertaa vuodessa 
• Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut ja tapahtumat 

Helsingin Merkonomit ry:n jäsenmaksut vuonna 2023 
• Markkinoiden edullisin jäsenmaksu! 

• 117 euroa koko kalenterivuosi 2023
• Seniorijäsenyys (yli 65 v*)) 62 euroa 
• Opiskelijajäsenyys 0 euroa 

• Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verotuksessa vähennyskelpoisia!
 *) Jäsen siirtyy automaattisesti seniorijäseneksi täyttämis vuotta (65 v) seuraavan 
vuoden alusta alkaen. 

Työttömyyskassojen jäsenmaksut 2023: 
YTK 
• www.smyl.fi/Liity Työttömyyskassa YTK:n jäseneksi. 
• YTK työttömyyskassan jäsenmaksu on 99 e/vuosi. 
A-kassa 
• www.a-kassa.fi 
• A-kassan jäsenmaksu 96 euroa/vuosi.


